militare et sectam ad liberam curiam Prioris, de quiudena in

quindenam, et reddunt inde per annum, ut patet per dimis-

sionem Hugonis Prioris factam Willelmo Latimer,^ de custodia

terrarum pnedictarum, 1 3s. 4d.

^ Hugo Prior Dunelm. et ejusdem dis Domini Hugonis rle Morwyc,

loci Conventus . . . nos diniisisse ad usque ad legitimani »tatem dicti

firmam Domiuo Willelmo le Latimer Hugonis . . . Reddendo nobis et

totas terras cum pertinenciis de Pres- suecessoribus nostris annuatim xiij

tone et de Simundset, quasliabuimus marcas argenti Sed quia memores
racione warda) Hugonis filii et here- fuimns cujusdam promissionis dicto
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WYUESTOW.
Heredes Thomae Anglici, Thomse Heryng, Emerici Heryng,

Joliannis Liimley et Emerici Ileiyng tenent ibidem libere j

messuagium et xxx acras terriTe/ per serviciiim militare, et

operautur ad molendinum, et molunt ad xiij vas, et reddnnt

inde per annum, ut patet per cartam Tliomee Prioris factara

dicto Thorn ee Anglico,^ et per rotulum libene curias anno Dni.

m.ccc.xlij, 16s.

Heredes Joliannis filii Willelmi, Eicardi Milneton, Johannis

Hilton, jNIargaretse Lumley, Willelmi Merlay et Willelmi Mad-
dison tenent ibidem libere j messuagium et xl acras terrte,^ per

servicium militare et sectam ad liberam curiam Prioris apud
Dunelm., ter in anno, et reddunt pro operibus debitis ad
manerium 4s. 8d., et pro libero redditu 5s. 4d., ut patet per

feodariura Tliom?e Melsamby Prioris, inde summa ad scaccarium

Prioris per annum 10s.

SUTmVYK.
Heredes Emerici de Euluwell, Willelmi de Fuluwell, Jolian-

nis de Suthwyk, Joliannis de Hedworth, Piicardi de Hedworth
et Joliannis de Hedworth tenent ibidem libere j toftum et

croftum et viij bovatas terra?, videlicet, quinquies viginti acras

terrffi,^ per servicium militare, et sectam ad liberam curiam

Domino Willelmo a nobis factsB, et quas Willelmus de Acle de nobis

ad instanciam et peticionem qiiorun- tenuit. Habendas et tenendas sibi

dam amieorum siionim, dictis xiij et heredibus suis de nobis in per-

marcis usque ad iij marcas remisimus, petuum. Reddendo inde aunuatim
nostro scaccario in Dunelm. ad duos nobis et successoribus nostris 16s.

terminos anni solvendas, medietatem, . . . Molent vero dictus Thomas et

scilicet ad Pentecosten anno Dni. heredes sui ad molendinum nostrum
m.cc.lx, et aliam medietatem ad fes- de Wiuestoue ad xiij vas, et dabunt
turn Sancti Martini in hyeme ejus- auxilia quando generale auxilium

dem auni . . . pro omni alio servicio ponitur per terram uostram. . . .

. . . salvis nobis et successoribus Reg. imm., fo. 60, h.

annuo redditu iij marcarum de pi"£e- ^ In the margin is written, in a

dictis terris debito, et secta curiae hand of the sixteenth century : In
nostras, prout Dominus Hugo pater manu Decani et Capituli.

dicti Hugouis sectam facere consue- * Bertramus Prior et Conv'entus

vit. 1"'" 5"^ Spec, 5. Dunelm. ecclesias . . . Ernisio de
^ In the margin is written, in a Fulewell, pro homagio et servicio

hand of the sixteenth century : In suo, in villa nostra de Suthewyk,
manu Johannis Carre. quinquies viginti acras et decem et

- Thomas Prior et Conventus Dun- octo, pro j carucata terrae, tenendas
elmensis ecclesiag. . . . Thoniee Ang- de nobis sibi et heredibus suis in

lico de Wiiiestoiie xxx acras terrse feodo et hereditate. Reddendo inde
in territorio de Wiuestoue, cum tofto nobis singulis aunis 20s. . . . Quare
et crofto et communi pastura et com- volumus ut prajdictus Ernisius et

munibus aisiamentis ejusdem villse, heredes sui habeant . . . praedictam
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Prioris apud Dunelm., cle quindena in qiiindenam, et molunt ad
xiij vas, et reddunt inde per annum, iit j)atet per feodarium

Thomse Prioris, 20s.

Idem heredes tenent ibidem libere j toftum super ISTorth-

rawe, et x\dij acras terrse, quas Gilbertus piscator de Ebyare
quondam tenuit, ut patet per cartas Thorn oe Prioris, et quae

quondam vocabantur Watermanland nunc ]\Ioreland, per ser-

vicium reddendi inde per annum, ut patet per cartas Thomee
Prioris factas Willelmo de Fuluwell, scriptas in registro primo,

fo. 56,1 9g_

Idem heredes tenent ibidem, ad voluntatem Domini, dimi-

diam acram terrse apud le hepes, usurpatam de vasto Domini,

et reddunt inde per annum 3d.

Idem heredes tenent ibidem libere per indenturas j placeam,

de vasto Domini inclusam, coram hostio suo, reddendo inde per

annum 3s. 4d.

Idem heredes tenent ibidem libere xxiiij acras terrse apud le

denes versus Wyram, de heredibus Pticardi Cayme ut dicitur,

pro quibus nichil reddunt.

Heredes Johannis Passavant, Eicardi Ayre, Thomse Ap-e,

Thomse Buteler, Willelmi Wake, Aliciae Wake et Willelmi

Wake tenent ibidem libere j toftum et croftum et iiij bovatas

terram, cum j
piscaria ad eandem

terrain pertinente, nomine Hovjare,

et cum toftis et cum communi pas-

tura et cum omnibus asiamentis . . .

libere . . . excepto quod qiium-

cunque commune auxilium per totam

terram nostram posuimus, dabunt

nobis auxilium quantum ad j caru-

catam terne pertinet. Et baljebuut

tabemam in eadem terra nisi quando
in parochia ilia tabernas prohibebi-

mus. Hiis testibus, Magistro Ricaixlo

de Coldyngham, Magistro Angerio,

^klagistro Waltero de Hadyngton,

Ranulpho clerico, Willelmo de Hana-

pal, Johanne de Kettun, Hugone
Hauet, Alano de Feria, Alano Pul-

mento, Ernisio Dogge, Ada portario,

Henrico, Alexandro, Reginaldo, W.
et Philippo de celario, Rogero de

Wallesend, Helya, Thoma, Gerardo

de coquina, Unspak, Ilyf de Wyn,
Huttyug, Buk de bracino,Waltero in-

lani, Adam cl., Willelmo Bucbe et

Magistro Slei et aliis multis. Hey.

prim., fo. 72, b.

At the head of the preceding tran-

script the follo'ndng note occurs :

—

Memorandum quod J. F. transcripsit

istam cartam secundum suum origi-

nale valde suspectum, quia fuit de
nianu nova et sub altera parte sigilli

communis tamen.

In the margin is written, in a hand
of the seventeenth century : Script,

per Jo. Fishburn. He was the al-

moner at the period.

' Thomas Prior et Conventus Dun-
elm. ecclesiiB . . . Willelmo de Ful-

well et heredibus suis xviij acras

terrae cum j tofto in villa de Suthe-
wyk, illas, scilicet, quas piscator de
Ebbeyare quondam tenuit in eadem
villa, cum omnibus pertinenciis suis.

Habendas et teneudas de nobis sibi

et heredibus suis in perpetuum,
libere . . . Reddendo inde annuatim
nobis novem solidos argenti ad duos
terminos, scilicet, medietatem ad
festum Sancti Martini et aliam
medietatem ad Eogaciones. Et
molet bladum suum ad molendinum
nostrum ad xiij vas. Beg. prim.,

fo. 55, b.

FEODARIUM PRIORATUS DUNELMENSIS. 1 7

teiTce, videlicet xlviij acras terrre, per serviciiim militare et

sectam ad liberam curiam Prioris, de quindena in qiiindenam, et

reddunt terrario pro cornagio 9d., et celerario v gallinas, arant et

herciant j die, sarciilant iij diebus, et metunt iiij diebus cum j

homine, ad manerium de Fulwell, et reddunt inde ad scaccarium

Prioris Dunelm. per annum, ut patet per feodarium Prioris, 7s. 4d.

Idem heredes tenent ibidem libere xv acras terr?e, qua3

quondam fuerunt in tenura Tliomai de Harton villani Prioris,

ut patet per antiquum feodarium Thomse Melsamby Prioris, et

reddunt inde per annum 4s.

Et memorandum quod dicti lieredes debent ultra omnia ser-

vicia prsedicta per annum unum sexterium cervisia3, quod non
reddunt istis diebus.

WEEEMOTH MONACHOEUM.
Heredes Walkelini et Eeginaldi filii Petri et Eicardi filii

Eeginaldi de Weremoth, Hugonis filii Eicardi de eadem et

Willelmi Johnson de Novo Castro et Willelmi Bedford de

Dunelm. tenent ibidem libere ij tofta et crofta et viij bovatas

terrae, videlicet, iiij"^ xvj acras terras, per servicium militare et

sectam ad liberam curiam Prioris apud Dunelm., de quindena
in quindenam, et reddunt celerario x gallinas, et metunt ad
manerium de Fuluwell viij diebus cum ij liominibus, et reddunt
inde ad scaccarium Prioris per annum, ut patet per feodarium
Prioris, 16s. 2d.

Et memorandum quod dicti lieredes debent ultra omnia ser-

\'icia prsedicta per annum ij sexteria cervisiee, qute non reddunt
istis diebus.

Et memorandum quod custodes luminaris Beatee Marise

tenent ibidem libere j toftmn, jacens ex parte occidentali capi-

talis messuagii hereduiu prsedictorum, et xvi acras terrse, et

reddunt inde dictis heredibus per annum 18d.

HAWETHOENE.
Heredes Dominse Matildis relictse Symonis de Hawthorn

chivaler, Willelmi de Hawthorn, Petri de Hawthorn, Eadulphi
de Corneford, Eanulphi de Corneford, Thomte de Corneford,

"Walteri Hawyk, Domini Johannis Lumley et Thomse Lumley
tenent ibidem libere de Priore Dunelm. j carucatam terrte, ut
patet per dimissionem Eadulphi Prioris^ et cartas heredum pras-

dictorum, per servicium reddeudi inde ad scaccarium Prioris 4s.

^ R. Prior et Conventus Dunelm. catam terrae cum pertinenciis suis

ecclesise . . , Matildi iilise Walkelini in villa de Hauthorn, quam idem
uxori Symonis de Hauthorn j cam- Symon de Hauthorn nobis in libe-

B
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Et memorandum quod Dominus Thomas Anseley capellanus

cantariffi Beatae Marioe in ecclesia de Pittyngton recuperavit

per assisam de Waltero Haw^^k annuum ledditum 40s., exeuntem
de terra supradicta, ad festum Epiphaniie anno Dni. m.cc.xcii.

SYLKESWOETH.
Heredes Ricardi de Emmildon, quondam Maioris ISTovi Castri,

et iiij filiarum suarum, videlicet, Jacobae'^ Strpielyng, Christianas

de Widryngton, Matildis de Hilton et Agnetis Graper, sed nunc
heredes Eogeri filii Conani de Aske juxta Eichemund, Thomre
Middilton de Cheuelyngham, Willelmi Eakett clerici scaccarii

Episcopi, ut de jure Aliciai uxoris suae, et Eogeri del Both de

Novo Castro, tenent ibidem libere de Priore Dunelm. totum
manerium, et superius dominium villse de Silkesworth, quon-
dam Galfridi filii Eicardi et Marmeduci filii Galfridi, ac eciam

j carucatam terrae, continentem j messuagium et sexcies viginti

et sex acras terrae, quae Philippus filius Hamonis^ quondam

ram, puram et perpetuam eleraosi-

nam cledit et carta sua confirmavit.

Tenendam et habendam sibi vel suis

assignatis de nobis in perpetuiim per

divisas et particulas in carta pre-

dicti Symonis nobis collata con-

tentas et nominatas, cum omnibus
aysiamentis. . . . Reddendo nobis

annuatim 4s. . . . pro omui alio ser-

vicio. . . . Hiis testibus, Roberto filio

Meldredi, Roberto filio Thomte,

Symone de Hauthorn, Willelmo Bri-

tone, Jurdano de Daldene, Sjmione

de Briimtoft, Willelmo de Blokeley,

Magistro Hugone le Deueneys, Regi-

naldo Dablin, Ricardo de Holine-

side, Waltero de Seleby, Laurencio

de Cestria et aliis. 2''" S""* Spec, 48.
^ This is written in a later hand

above Jabe, over which is a dash of

contraction.
2 Philippus filius Hamonis . . .

consensu heredis mei Osmundi . . ,

Deo et Beato Cuthberto de Dunelmo
et monachis ibidem Deo servaentibiis

et in perpetuum servituris domos
meas cum masagio, et totam terrani

meam in Silkeswrthe, scilicet, j

carucatam terrte quam emi de Wal-
tero de Insula, concessione Gaufridi

filii Ricardi superioris domini, pro

XX marcis, facieudo forinsecum ser-

vitium quantum pertinet ad deci-

mam partem unius militis, et xliiij

acras terrse et j toftum et croftum
in praedicta villa, quas prcedictusGau-

fridus mihi dedit et carta sua con-

firmavit, pro homagio et servitio

meo, tenendas mihi et heredibus meis

de eo et heredibus suis, reddendo ei

annuatim iij libras piperis et ij libras

cimini in nundinis Sancti Cuth-
berti apud Dunelmum pro omnibus
rebus; et ij bovatas terrte qute fue-

runt Alexandri Esschirmessur, quas
Rogerus de Eplingdene et Emma
uxor ejus vendiderunt mihi pro v
marcis et 3s., de mariagio ejusdem
Emmce, faciendo forinsecum servi-

tium quantum pertinet ad ij bovatas

terrpe in eadem villa ; et vj bovatas
terrre cum omnibus ad eas pertinen-

tibus in villa de Silkeswrthe, quas
praedictus Rogenxs de Eplingdene
dedit et carta sua confirmavit Thomte
fratri meo et heredibus suis in feou-

dum et hereditatem, de libero mar-
iagio ])rtedictre uxoris suae Emma?,
reddendo annuatim ei et heredibus

suis 12s. . . . Hanc autem dona-

tionem feci pro salute animfe mece et

pro anima Domini mei Hugonis quon-
dam Dunelmensis Episcopi, et pro

animabus Gaufridi filii Ricardi et

Rogeri de Eplingdene et Emmie
uxoris suae et omnium antecessorum
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dedit per cartam suam Priori et Conventui Dunelm., reddendo

iude ad scaccarium Prioris Dunelm. per annum, ut patet per

cartas, feodarium et rentalia, 13s. 4d.

Et memorandum quod Eogerus de Aske reddit pro tercia

parte manerii praedicti per annum 6s. 8d.

Item Thomas Middilton et Willelmus Eakett reddunt simul

pro ij partibus manerii prsedicti 2s. 8d.

Item Eogerus del Both reddit pro j carucata terra?, conti-

nente j messuagium et sexcies viginti et sex acras terra?, quon-

dam prajdicti Philippi filii Hamonis, absque aliqua parte manerii,

per annum 4s. Summa patet superius.

ESTEAYNTON.

HeredesWiUelmi Coci, Thomee Freman, Johannis Freman,Wil-
leLni "SMiitehed, Willelmi de Eaynton, Alicise relictte Johannis

Lyle et Johannis Gilford tenent ibidem libere de Priore Dunelm.

j messuagium et v bovatas terra?, videlicet, Ix acras terrae et v
acras prati, per servicium militare et sectam ad liberam curiam
Prioris apud Dunelm., de quindena in quindenam, et dant

metred et marchetum, et operantur ad molendinum, et molunt
ad xiij vas, et reddunt inde per annum, ut patet per feodarium

Prioris et rentalia et rotulos libera? curiae Prioris, lis. 8d.

WESTEAYNTOK
Comunarius Dunelm. tenet ibidem libere de Priore Dunelm.

ij tofta et ij crofta et xl acras terrae, qute quondam fuerunt Adte
Eufi, per assignacionem Willelmi Couton Prioris, et reddit inde

ad scaccarium Prioris Dunelm. per annum, ut patet per feoda-

rium Prioris et rentalia, 4s. 6d.

Idem comunarius tenet ibidem unam medietatem xx acra-

rum terr?e, quae quondam fuerunt Galfridi filii Utredi, et nichil

pro eis reddit, ut patet per cartam Galfridi le Carboner.-^

et successonim nostrorum. . . . Hiis Kigleswrthe, Bertramo cle Eppeclon,

testibus, Eeginaldo Ganant vice- Rannulfo de Fisseburue, Rollando

comite Diinelmensi, Gaufrido filio milite et multis aliis. 3"" 7""^

Ricardi, Jordano Escolland, Willelmo Spec, 18.

filio Thomffi, Rogero de Eplingdene, ^ Galfridus le Carbonere de West
Rogero de Aiidree, Roberto de Wat- Reyningtona . . . Priori et Conventui
teuille, Rogero de Coigneriis, Rogero Dunelm. totum jus et clamium quod
Punchardon, Rogero Burdon, Leone habui vel habere potui in x acris

de Heriz, Waltero de Monasteriis, terrae in West Reyningtona, et illas

Ricardo de Pare et Gaufrido filio ejus, eis reddidi in plena curia, videlicet,

Gileberto Camerario et Gileberto filio de illis x acris terrae cum pertinenciis,

ejus, Ilgero Burdon, Symone Vitulo, quas de eis tenui in eadem villa.

Symone de Hauthorn, Rogero de Ita quod nee ego nee heredes mei
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Heredes Galfridi filii Utredi, Galfridi le Carboner, Eogeri del

Forth, Thomas filii Eogeri de Liimley, Thomie del Forth, Wil-

lelmi Coke, Eoberti Coke, Christian ae filise Eoberti Coke, TVil-

lelmi ]\Iore, Johannis ISTewbvirgh clerici et Alicise uxoris Eoberti

de Newbotill tenent ibidem libere j toftum et croftum et alteram

medietatem prcedictarum xx acrarum terrse, et reddunt inde per

annum, ut patet per feodarium Prioris, 2s. 2d. et j libram cimini,

COKYK
Prior de Fynkall tenet libere de Priore Dimelm. villam de

Cokyn, cum redditibus et serviciis liberum tenendum in eadem
villa, reddendo inde Priori Dunelm., ut patet per cartam Ger -

mani Prioris quondam factam Domino Eogero de Kyblesworth,^

per annum 2s.

FUETHOUS.
Idem Prior tenet libere j gardinuni juxta vadum de Fynkall,

vocatum Furthous, et reddit per annum 2d.

LUDWOETH.
Heredes Yuonis fabri, Willelmi filii Eeginaldi, Isabellae de

Ludworth, Domini Hugonis Corbryg, vicarii de Pittyngdon,

Wnielmi Cokeshowe, Thomse Menvyle et Thomse Holden tenent

alicjuid juris de cetero clamare pote- cambium pro terra sua de Wulueston,
rimus in illis praedictis x acris terra?. quam de nobis tenebat, et quam ipse

Et sciendum quod nicliilominus ego pro eadem villa de Coken et pro 1

et heredes mei pro residue illius marcis quas ei dedimus quietam nobis

terrae cum pertinenciis faciemus omnino clamavit, et per baculum in

debita et consueta servicia in perpe- manu Prioris reddidit et abjuravit

tuum, sicut ego prius pro tota terra pro se et heredibus suis in perpe-

illa Integra facere consuevi. . . . tiium, in presencia Domini Hugonis
Hiis testibus, Kicardo Caucellario, Dunelmensis Episcopi et baronum
Gilberto de Fery, Johanne de Folet- Episcopatus in pleno placito apud
by, Patricio de Swthewyke, Lau- Dunelm., anno Dni. m.c.lxxx. v
rencio de Wluestun, Rogero de Fery, nonis Marcii. Eeddet autem inde

Henrico Potar' de eadem, Jobanne nobis singulis annis 2s. de eadem
de Wodingfeld, Eoberto de Kettona, vUla, scilicet 12d.. ad Pentecosten
Laurencio Marescallo, Galfrido Scayf, et alios 12d. ad festum Sancti Mar-
Thoma clerico et aliis. tini. Yolumus ergo quod prsedictam

On his seal he calls himself Gal- villam teneat per prtefatum servicium

fridus filius Godrici. 2'^" "t""^ Spec, hereditarie et houorifice, liberam et

42. quietam ab omnibus aliis ser\4ciis et
^ Germanus Prior et Conventus consuetudinibus ad nos pertinenti-

Dunelm. ecclesite . . . Eogero de bus. Concedimus eciamipsiet homi-
Kybbleswnirth villam de Coken in nibus in Coken residentibus quod
bosco et piano, in a(juis et viis, in habeant tantum propriis averiis suis

semitis, in pratis et pascuis, et communem pasturam cum hominibus
in omnibus ad earn pertinentibus. nostris de Reininton inter Coken et

Tenendam de nobis in feodo et here- Eeininton. Teste capitulo nostro.

ditate sibi et heredibus suis in ex- Beg. prim., fo. 28, a.
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ibidem libere de Priore Dunelm. j messuagium vastuin, ad fiiiem

orientalem villa? super Nortlirawe, et xlvj acras terrae, per servi-

ciuni redden di inde per annum, ut patet per cartam Tliomse

Prioris factam Yuoni fabro, et per cartam Henrici filii Eoberti

Ayr factam Pteginaldo filio Pdcardi de Ludworth/ de eisdem

terris, 26s. 8d.

EDEN".

Heredes Gilberti filii Eustacii de Newbyggyng, Johaunis

Shirelok de Wohieston, Pioberti Gretelied, Cecilife Sliirelok,

Willelmi de Wolueston et Tliomee Claxton tenent ibidem libere

de Priore Dunelm. j messuagium ultra torrentem versus

aquilonem super Estrawe, et j bovatam terrte, videlicet, xxiiij

acras terrse, per servicium reddendi inde per aunimi, ut patet

per arbitramentum indentatum quatuor fide dignorum, electorum

per Priorem et Thomam Claxton, ad terminandam litem de

Mbero redditu ejusdem terrte, 10s.-

Memorandum quod Johannes Cox-
howe de Soiith Pitington sursum red-

didit Jobanni Hemyngburgh Priori

diias cartas pra?scriptas, quia terra

non valuit antiqua firma libera con-

tenta in eisdem. Beg. prim., fo. 75, h.

- Eicardus Bukley, rector eccle-

sise Sancti Nicholai in Dunelm.,
Willelmus Lambton de Lambton,
Thomas Langton de Wyneyard et

Robertus Jacson de Sunderland
. . . cum qusedam lis et contro-

versia inter venerabilem patrem
Johannem Priorem ecclesise Dunelm.
ex parte una, ac Thomam de Claxton
armigerum filium et heredem Thomas
de Claxton ex parte altera, habitaa et

motse fuerunt de et super quodam
aimuo redditu 26s. exeimte de iiij

mesuagiis et ij bovatis terrse cum
suis pertinenciis pradicti Thomae filii

dicti Thomfe de Claxton, et quondam
Willelmi de Wolueston ac Johannis

Schirloke, in ^^Ila et territorio de
Casteleden, quos 26s. versus dictum
Thomam ut de jure ecclesiae suae pra3-

dictffi, videlicet, 16s. ad officium

comunarii, et 10s. ad officium bur-

sarii dicti Prioris pertinere idem
Priori clamabat et exigebat, ut de
quibus venerabilis pater Dominus
Johannes Hemyngburgh dicti Prioris

immediate prsedecessor per manus
dicti Thomse de Claxton patris seisi-

1 Thomas Prior et Conventus Dun-
elm. ecclesise . . . Yuoni fabro de
Ludewrth et heredibus suis totam
terram capellae de Ludewrth. Haben-
dam et tenendam sibi et heredibus

suis de nobis in perjietuum, libere. .". .

Reddendo inde annuatim nobis et

successoribus nostris ad scaccarium

nostrum de Dunelmo ij marcas
argenti, et quietus erit de merchetis

et de auxiliis, ipse et heredes sui in

perpetuum. 2*^ 8""^ Spec, 1. Recj.

prim., fo. 75, a.

Henricus filius Roberti Ayre de
Ludwrth . . . Reginaldo filio Ricardi

de Ludwrth totam terram et pratum
cum tofto, crofto, sedificiis et omnibus
pertinenciis suis, C[UEe et quam Yuo
faber quondam tenuit de Dominis
Priore et Conventu Dunelm. in viUa
et territorio de Ludwrth. Haben-
dam . . . de Dominis Priore et Con-
ventu Dunelm. libere . . . sine uUo
retenemento in perpetinim. Red-
dendo inde annuatim Dominis Priori

et Conventiii Dunelm. 26s. 8d. . . .

Hiis testibus, Hugone Domino de
Ludewrth, Johanne deBosco, Roberto
de Pesepole, Hugone Burdona, Rober-
to Page, Ricardo de Wttona, Waltero
filio Rogeri, Willelmo Ouerdene,
WUlelmo filio Reginaldi, Johanne
Gras, Hugone de Peblis clerico et aliis.

2*. 8™ Spec, 2. Beg. prim., fo. 75, a.
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HOLOME.

Heredes Gilbert! filii Willelmi, Nicholai Kellawe et Wil-
lelmi de Claxton tenent ibidem libere de Priore Dunelm. j

toftum, continens in longitudine vij rodas et dimidiam, et in

latitudine viij rodas, et j bovatam terrie, videlicet, xij acras

terrse, jacentes divisim in xij culturis, ut patet per cartam
Jobannis Hulom factam B. Priori et monacbis Dunelm.,^ et per

reutalia Prioris, et reddunt inde per annum 12d.

HUTON".

Heredes Eoberti de Monasteriis, Thomas Epplyngden et

Domini Jobannis Heron tenent ibidem libere de Priore Dunelm.
j toftum et XXX acras terrse, per servicium reddendi inde
annuatim, ad festum Saucti Cutbberti in Marcio, ut patet per

cartam Bertrami Prioris factam praedicto Eoberto de Monas-
teriis, j libram cerse.^

tus fuit, necnon quam plures alii sui

prffidecessores ante eiun per manus
dieti Willelmi de Wolueston et

Johanuia et Shirloke ac aliorum

tenencium eorundem tenementorvim

pro tempore existencium seisiti fuer-

iint. Tandem proedicti Prior et

Thomas de Claxton, ex suis mutuis
consensu et voluntate, eligenint nos

. . . arbitros . . . nos ... in

capella dieti Prioris infra Prioratnm
Dunelm. xvj die mensis Novembri
anno Dni. m.cccc.xxj . . . arbitravi-

mus . . . prwdictum annuum red-

ditiim 26s. esse jus ipsius Prioris, ut

de jure ecclesite suaj prjedictfe, de iiij

messuagiis et ij bovatis terrse prse-

dictis cum suis pertinenciis, annuatim
ad festa Sancti Martini in hieme et

Pentecostes cequis porcionibus recipi-

endum et in perpetuum possidendum.
^cia ^v<B Spec, 21.

* Johannes de Holum . . . Deo et

Beato Cuthberto et B. Priori et

monachis Dunelmensibus xij acras

terrte in villa de Holum, in xij cul-

turis meis in eadem villa, in quibus

j)rredictas xij jam pra;dictis monachis

assignavi, scilicet, j acram propin-

quiorem adversus solem in qualibet

cultura, cum tofto, quod fuit Turkilli,

quod habet viij rodas in latitudine et

vij rodas et dimidiam in longitudine,

et cum communi pastura, ita quod
averia pra;dictorum monachorum et

hominum suorum in eadem villa

manentium ibunt iibicumque mea
averia vel averia hominum meorum
ibunt, et cum omnibus aUis rebus et

aisiamentis in eadem villa, in puram
et pei-petuam elemosinam . , . Hiis

testibus, Magistro Ricardo de Cold-

ingham, Magistro Henrico de Dun-
elmo, Magistro Angerio, Magistro

Walter© de Hadintune, Eustachio de
Edene et Gileberto filio ejus, Willelmo
de Kettone, Johanne de Kettone,

Eicai'do Brun, Adam janitore, Willel-

mo de Acleia, Alexandre Marescallo,

Alano capellano, Rogero de Wales-
ende, Willelmo de Bissoptune, Wal-
ter© de Lindesei, Gileberto Burdun,
Widone de Hotuu, Thoma de Surue-
ton, Willelmo de Bamebi et multis

aliis. 3"'" 7""^ Si?ec., 6.

^ Bertramus Prior et Conventus
Dunelm. ecclesise . . , dilecto et

fideU nostro Roberto de Monasteriis

illas XXX acras terra;, cum omnibus
pertinenciis suis, quas Henricus de
Hoton emit de Hugone filio Utredi
homiue suo, in villa de Hoton, cum
tofto quod Meruinus de eodem
Hugone tenuit, et nobis in puram et
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HESILDEN.

Herecles Eadulplii cle Hesilden, Gilbert! filii Eadulphi, Adse
Freman, Eicardi Clerici, Agnetis Shotton, Eoberti Ayre, Eoberti

AVhitton clerici, Joliannis Eliauore et Thomffi Preston, vicarii

de Hesilden, tenent ibidem libere de Priore Dunelm. j mes-
suagium super Nortliraw, et xx acras terrse, per servicinm

militare, et dant mnlturam et heriectum et forisfactum et

commune auxilium, absque tamen libertate tabernarum, ut

patet per cartam Bertrami Prioris factam dicto Eadulplio de
Hesilden, de Ix acris terrpe,^ et reddunt inde per annum 3s, 4d.

Item Magister Inlirmarise monachorum Dunelm. tenet

ibidem libere ij acras terr?e, de Ix acris terr^e supradictis, quon-
dam Eeginaldi forestarii de Eluett, et nicliil inde reddit.

Item prredictus Thomas Preston tenet ibidem libere iij acras

terras, de illis Ix acris terra?, quas heredes pr?edicti habueruut
ex dono Bertrami Prioris, et reddit inde per annum Id,

Item idem Thomas Preston vicarius tenet ibidem libere j

cotagium, absque terra, super Suthrawe, de illis iij cotagiis,

cj[Uorum Prior habet j cotagium in medio, et operantur ad
manerium ibidem, a festo ad vincula Sancti Petri usque ad
festum Sancti Martini, qualibet ebdomada ij diebus cum j

liomine, vel redd' ad manerium pro operibus antedictis 2s.

Item Eobertus Wilkynson tenet ibidem libere j cotagium,
absque terra, super Suthraw, de illis. iij cotagiis antedictis, et

operantur ad manerium per omnia sicut dictus Thomas Preston,

vel redd' pro eisdem operibus ad manerium per annum 2 s.

perpetuam elemosinam postea declit ia villa nostra de Heselden, in feodo
et carta sua confirmavit. Tenendas et hereditate. Reddendo nobis inde
et habendas eidem Roberto de Mo- singulis annis 10s, . . . liberas et

nasteriis et heredibus suis vel quibus quietas in perpetuuni ab omni con-
assignare voluerit in feodo et heredi- suetudine . , . salvis nobis multura
tate de nobis in perpetuuni, libere et sua et herietto et forisfacto et liber-

quiete infra vdlam et extra villam, tate tabernarum et auxilio cum com-
in terris cultis et incultis, in moris et mune auxilium per terram nostram
pasturis, in introitibus et exitibus, et positiim fuerit . . , Hiis testibus,

in omnibus libertatibus et aisiamentis Magistro Radulpho de Coldyngham,
dominicodictiHugonispertinentibus. Magistro Angerio, Magistro Waltero
Reddendo inde nobis annuatim j de Hadinton, WiUelmo de Wuttun,
libram ceroe ad festum Sancti Outh- WiUelmo de Kettun, Johanne de
berti in quadragesima, pro omnibus Kettun, Waltero de Feria, Rogero
aliis serviciis. . . . Reg, prim., fo, de Feria, Hugone Hauet, Jobanne
37, i. Burdune, Stephano de Maiduil,

^ Bertramus Prior et Conventus Alano, Rogero, Henrico, Willebno
Sancti Cutbberti , . . Radulfo de de ecclesia, Ada, Alano, Henrico,
Heselden servient! nostro pro ho- Alexandro et Johanne de celario et

magio et servicio suo Ix acras terrse niultis aliis. Reg. prim., fo. 93, a.
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HEETILPOLE.

Eobertus Mundvile burgensis de Hertilpole tenet ibidem ad
firmam ij messuagia et j magnam domum alleciariam, cum
suis pertinenciis, insimiil jacentem super Nortlirawe in Suth-

strete, quondam Eoberti Bruse, per indenturam inde factam ab

anno Dni. m.cccc.xx/ usque ad terminum xc annorum, et

reddit inde ad scaccarium Prioris Dunelm. per annum 20s.

Ptobertus Houeden burgensis de Hertilpole tenet ibidem ad
fimiam j burgagium, cum suis pertinenciis, super Sutlirawe

in Suthgate, inter tenementum Jobannis Lakenby ex parte

orientali, et tenementum Jobannis Slyngesby ex parte occi-

dentali, per indenturam inde factam ab anno Dni. m.ccc.xciij.

usque ad terminum Ixxx annorum, et reddit inde ad scacca-

rium Prioris Dunelm. per annum 3s. 4d.

Heredes Benedicti de Seton, Walteri Gierke, Jobannis Slyn-

gesby et Alicise filise suae tenent ibidem de Priore Dunelm.
tanquam libere, sed nescitur quo jure, j burgagium super

Sutbraw in Sutbgate, inter burgagium Thomse Houeden ex

parte orientali, et burgagium vastum Prioris Dunelm. ex parte

occidentali, per indenturam ad terminum annorum, et reddunt
inde per annum 3s.

Et memorandum quod Prior Dunelm. babet ij burgagia vasta,

jacentia ibidem, inter burgagium Abcise Slyngesby et messua-
gium Willelmi Brumptofte.

Heredes Willelmi filii Lamberti, Pvicardi "Walker, Benedicti

de Seton, Walteri Clerk, una cum Alagistro de Gretbam, tenent

ibidem libere de Priore Dunelm. j domum et j botbam, jacentes

apud Nesbend super Sutbrawe, sed ilia botba nunc jacet vasta,

^ Hffic indentura, facta inter Jolian- ballivas et communitate villse pra-

nem Priorem ecclesise Catbedralis dicta; sibi et heredibus suis in feodo

Dunelm. et ejusdem loci capitulum acquisivit ex parte orientali, et

ex parte una et Robertum Munde- qnoddam venellum ducens ad le

uille, burgensem villiB de Hertilpull, Slyke ibidem ex parte occidentali,

ex parte altera, testatur, quod pra- et prai'dicta mesuagia continent in

dicti Prior et capitidum concesserunt latitudine in frontibns eorum xxij

et ad firmam dimiserunt prjefato virgas et iij quarteria unius virgfe,

Roberto ij mesuagia, cum suis per- et in longitudine a via regia ante

tinenciis insimul jacencia, quorum usque ad quoddam statlie, continent

unum vastum et aliud asdificatum, in xxxiiij virgas de la standard Epi-

quo quidem mesuagio sedificato Jo- scopi Dunelm. Habenda ... a festo

hannes Goldsmytb de Hertylpole, Pentecostes proxime futuro post

armiger, nuper iuhabitabat, sicut datum praesencium usque ad termi-

jacent in longitudine et in latitudine num xc annorum. . . . Reddendo
in Southgate in Hertilpull, inter inde annuatim . . . 20s. . . .

quoddam tenementum quod idem Datum vij die mensis Marcii anno
Johannes Goldsmyth de maiore, Dni. m.cccc.xx. 4'" S'"^S2)€C., 10.
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inter tenementiim Willelmi Brumptofte ex parte occidentali, et

tenementum Johannis Ditinsale, quondam Thom?e Seton, ex

parte orientali, et inter viam regiam ex parte boriali, et tene-

mentum cantarise Sanct?e Mariaj ex parte aiistrali, et domus
prffidicta nunc dividitur in iij bothas, qu?e nuper fuerunt Johannis
Lakenby, Eoberti Milner et nunc Magistri de Gretham, jacen-

tes ibidem inter tenementum dicta3 cantarite Beatse Marise ex
parte boriali, et inter alias iij bothas, quondam Johannis

Lakenby, et nunc Johannis Ditinsale, ex parte australi, et red-

dmit inde, ut patet per cartam Eadulphi Prioris factam Wil-
lelmo filio Lamberti,^ per annum 10s. 8d., videlicet pro domo
4s., et pro bothis 6s. 8d.

Heredes Walteri Wirsell, Willelmi Wirsell, Pdcardi Wirsell,

AVillelmi Stanehope, Nicholai Stanhope, Willelmi Currour,

Thomse Pollowe et Johannis Pollowe tenent ibidem libere de
Priore Dunelm. j tenementum vastum, prope Neshend super

Suthrawe, inter tenementum Johannis Ditynsale ex parte

occidentali, et tenementum Comitis Sarum ex parte orientali,

et reddunt inde per annum, ut patet per feodarium et ren-

talia, 12d.

Heredes Eoberti de Hesilden, Gilbert! de Bamburgh, Nicholai
de Bamburgh, Johannis Chepman et Agnetis Bawdwyn, filiae

ejusdem Johannis, tenent ibidem libere de Priore Dunelm. j

tenementum vastum in Northgate super Westrawe, inter tene-

mentum cantarife Beat?e Marite ex parte australi, et tenemen-
tum heredum Johannis Bawdewyn ex parte boriali, et reddunt
inde per annum, ut patet per rentalia, 5 s.

CLAXTOK
Heredes Leonii de Claxton et Willelmi de Claxton tenent

ibidem libere de Priore Dunelm. j toftum, quod dudum per-
tinebat ad grangiam de Bello Loco extra villam de Claxton, et
capellam ibidem cum vesturis ejusdem tofti, videlicet, herbre
et fceni, percipiendis sine decimacione, tenent eciam libere ij

bovatas terrte in villa de Claxton, per quietam clamacionem

^ R. Prior et Conventus Dunelm. In a different and rather later
Ecclesiae . . . Willelmo filio Lam- hand is written at the foot of the
berti et heredibus suis domum nos- grant : Benedictus de Seton tenet
tra,m in villa de Herdepol, quae fuit istam domum et dividitur in iij

"Willelmi filii Mahcthilda?, quae sita bothas, et est domus Adaj de Hou-
est inter domos Laurentii et Blake- gate ex parte una et domiis Johannis
manni et quandam botham nostram, Page ex altera, scilicet, ex parte
quffi fuit Lini filii Pagani, quaj est orientali.
inter bothas Patricii filii Mirieldaj et In a much later hand is added :

Willelmi filii Walteri. Reddendo in- Datum istius cart^e fuit circa anno
de nobis annuatim 10s. 8d. . . . Dui. m.cc.xxx. 4<a 8""* Si)ec. 12.
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Prions et capituli Dunelm., eidem capellfe pertinentes. Ita

quod si dicti heredes ibidem liabitaverint, visitabunt matricem
ecclesiam suam de BiUyngham, cum suis oblacionibus, in

quatuor festis anni in eadem ecclesia constitutis, et reddunt
inde ad scaccarium Prioris per annum, ut patet per cartam
Thonipe Prioris et Conventus Dunelm. factam dicto Leonio et

heredibus suis/ 6 s.

Idem heredes tenent ibidem libere de Priore Dunelm. iiij

acras terra3 cum pertinenciis in villa de Wolueston, quarum
j

acra vocatur le Shorteley, juxta gardinum eorum, et aliae iij

acrpe vocantur Nicholhalgh, quse jacent juxta pratum de Brump-
tofte A^ersus occidentem, et juxta le Kerre eorundem heredum
ex altera parte versus orientem, et reddunt inde ad scaccarium
Prioris per annum 4s. Ita quod bene licebit dicto Priori dis-

tringere in omnibus terris et tenementis eorundem heredum
in villa de Claxton, tam pro dictis 4s., quam eciam pro alio

annuo redditu 6s. prpescriptorum, ut patet per indenturam inde
factam inter AVillelmum Cowton Priorem et Leonium ante-

dictum, anno Dni. m.ccc.xxxvj,^ 4s.

^ Thomas Prior et Conventus
Dunelm. ecclesife . . . Leonio de
Claxtone et heredibus suis j toftum
quod dudum pertinebat ad grangiam
nostram de Bello Loco, videlicet,

quod jacet extra villam de Claxtone

ex boreali parte vise quae ducit ajjud

Herterjjol, cuna vesturis ejusdem
tofti sine decimacione percipiendis,

videlicet, herbae et foeni si quse inde

percipi poterint eo inhabitato, et

capellam suam in perpetuum libe-

ram in eodem loco. Ita quod lieeat

eidem Leonio et heredibus sxiis pro

voluntate sua in dicta capella, dum
tamen sumptibiis suis propriis fiat

facere divina celebrare. Et prjeterea

sciatis nos quietas clamasse . . . ij

bovatas terraj in villa de Claxtone

dicto Leonio et heredibus suis, quas
Leonius avus suus assignavit dictse

capellaj ad sustentacionem capel-

lani . . . reddendo inde annuatim no-

bis et successoribus nostris 6s. . . . et

sciendum quod si dictus Leonius vel

heredes sui in prtedicto tofto tedifica-

verint vel inhabitaverint visitabunt

matricem ecclesiam suam de Billing-

ham suis oblacionibus in iiij festis

anni in eadem ecclesia constitutis.

Volumus eciam et coucedimus ut dic-

tus Leonius et heredes siu quieti sint a
secta placitorum in curia nostra. , . ,

Hiis testibus, Domino Jordano Hay-
ron, Jordano de Daldene, Nigello de
Eungetone, Willelmo de Heswelle,

Laurencio de Wulueston, Willelmo
Hayron, Johanne de Kungetone, Wil-
lelmo de Ferie clerico, Roberto de
Nunewich et aliis. 2''" 8"'^ Spec, 42,

2 Willehnus Prior ecclesife Dunolm.
et ejusdem loci Conventus . . . Leonio
de Claxton et heredibus suis de cor-

pore suo legitime procreatis iiij acras

terras, cum pertinenciis, in villa de
Woluiston, quarum j acra vocatur le

Shorteley juxta gardinum priedicti

Leonii, et iij acras terrce quaj vocan-

tur Nicholshalgh, qufe jacent juxta

l^ratum de Bromptoft versus occi-

dentem, et juxta le Kerre prredicti

Leonii ex altera parte versus orien-

tem. Habendas ... in perjtetuum.

Reddendo inde annuatim sibi et suc-

cessoribus suis 4s. . . . Et jirffidictus

Leonius concedit . . . quod quociens-

cunquecontigeritprffidictos 4s. a retro

esse in parte vel in toto post aUquem
terminum per xl dies licebit dictis

Priori et Conventui ... in dictis iiij

acris terra?, quam in omnibus aliis ter-

ris et tenementis quce dictus Leonius
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WOLUESTON.

Heredes Joliannis Aske tenent ibidem libere de Priore

Dunelm. per fidelitatem j cotagium vastiim cum gardino, con-

tineutem iij rodas terrte, jacentem super Westrawe ad finem

australem viUge, excepto j cotagio, et reddunt iude per an-

uum (hlanl'').

Heredes-^ Joliannis filii Michaelis, Eicardi Stere, Cutliberti

Stere, Willelmi Stere et Willelmi Stere de Norton tenent

ibidem libere de Priore Dunelm. j messuagium super corneram

de Suthrawe, et xxiiij acras terrse et ij acras et j rodam prati,

per servicium militare et sectam ad liberam curiam Prioris

apud Dunelm., de quindena in quindenam, et operantur ad

molendinum, et molunt ad xiij vas, et dant marchetum et

auxilium, et reddunt inde ad scaccariimi Prioris ad festum

Sancti Cuthberti in Septembri, ut patet per cartam Bertrami

filii Henrici de Wolueston factam dicto Johanni filio Michaelis,

cujus copia jacet inter dimissiones, 3s. 9d.^

Idem heredes tenent ibidem libere de comunario iij rodas terras,

de terra militis, et reddunt pro qualibet roda per annum l|d.

habet in villa de Claxton, pro eisdem

distringere et districcioiiem tenere

donee, tam de dictis 4s. quam eciam

de alio redditu annuo 6s., si tunc

post aliquem terminum per xl dies a

retro fuerit, in quo dictus Leonius et

heredes siu tenentur prasdictis Priori

et Conventui, per quoddam scriptum

cyrografatuni inter bonje memoriaj
Thomam quondam Priorem Dunelm.
et ejusdem loci Conventum ex una
parte, et quemdam Leonium ante-

cessorem prsedicti Leonii ex altera,

confectum plene fuerit satisfac-

tum . . . Datum Dunelm. xv die

mensis Julii anno Dni. m.ccc.xxxvj.
3"" 9"'' Sjyec, 83.

^ In the margin is written in a

later hand : In manu Domini.
2 Bertramus de Wuluestona . . .

Johanni filio Michaelis deWuluestona
pro homagio et servicio suo j mesua-
gium in villa de Wuluestona, cum iUis

xxiiij acris terrse et j
placea prati, qucc

prsedictus Michael pater ejusdem Jo-

hannis aliquando tenuit, similiter et

X acras terrje et iij rodas prati, quce

jacent in locis inferius nominatis,

videlicet, j acram apud MiisweUe, et

j acram apud Langmere, et j acram

et dimidiam apud Wetmedusyde,
et j acram sub Knareslaw versus

orientem, et j acram in aquilonari

I^arte de Mickilhyll, et ij acras in

aquilonari campo super Stanflatt', et

j acram super Pettheflatt' versus

orientem, et ij selioues capitales

apud Dunem', et j rodam apud
Fartirwelledene, et iij rodas inter

Dedmanesdenes, et dimidiam acram
de prato apud Landsike juxta pratum
Benedicti de Waytlaw versus orien-

tem, et j rodam prati juxta pratum
bondorum in occidentali parte de
Landsike. Habendum ... in feodo

et hereditate in perpetuum . . .

Reddendo annuatim mihi et heredi-

bus meis 4s. . . . et faciendo Priori

Dunelm. debita servicia qua3 dicta

terra de jure facere debet. . . .

Domino Thoma de Wytewurht, Gal-

frido de Eggescliffe, tunc senescallo

Domini Prioris Dunelm., Galfrido de
Norhamptone, Johanne Scyrioc, Gil-

berto de Fery, Eoberto de Bradberi,

Roberto Camerario, Henrico de Haya,
Wydone de Beaurepayre, Johanne
filio Galfridi de Billingham, Roberto
filio Edaj de eadem, Gilberto filio

ejusdem, Willelmo tunc serviente de
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Heredes^ Thom?e Gretham, Alani Whitehed, quondam vicarii

de Tymnoth, Eicardi Freghan et Eoberti Langewath de Novo
Castro tenent ibidem libere de Priore Dunelm. j messuagium
super Suthrawe, et xlviij acras terne, et j acram et dimidiam
prati, per servicium militare et sectam ad liberam curiam Prioris

apud Dunebii., ter in anno, et operantur ad molendinum, et

molunt ad xiij vas, et dant marchetum et auxilium, et reddunt

inde per annum, ut patet per omnia rentalia antiqua, 2s. 9d.

Idem heredes tenent ibidem libere de Priore Dunelm. j mes-
suagium super Suthraw, et xxix acras teiT?e, et j acram prati,

per servicium militare et sectam ad liberam curiam Prioris

apud Dunelm., ter in anno, et alia servicia supradicta, et red-

dunt inde per annum, ut patet per omnia rentalia antiqua, 8s.

Et memorandum quod dicti heredes tenuerunt aliquando ad
firmam, ad terminum xxx annorun, xij acras terra et j acram
prati ultra liberam terram supradictam, reddendo inde per

annum, 83., ut patet per rentale et per indenturam^ in cartu-

ario secundo, qu?e modo sunt in manu Domini.

Heredes^ Johannis de Bieulieu, Willelmi filii Johannis de

Bieulieu, Gilberti filii Johannis de Bieulieu, AVillelmi filii

Gilberti de Bieulieu, Isabella de Thorpe et Pioberti Thorp filii

ejusdem Isabellee et Johannis Thorp filii Eoberti Tliorpe tenent

ibidem libere de Priore Dunelm. j messuagium super Suthrawe,

et iiij^'' acras terrae et iiij acras prati, per servicium militare et

sectam ad liberam curiam Prioris apud Dunelm., ter in anno,

et operantur ad molendinum, et molunt ad xiij vas, et dant

marchetum et auxilium, et reddimt inde per annum, ut patet

per cartam Johannis filii Johannis de Wolueston factam Gil-

berto de Bello Loco, cujus copia jacet inter dimissiones, cum
quadam finali concordia ejusdem terrse, 1 7s.

Et memorandum quod dicti heredes tenent libere, ultra terras

prffidictas, ij "cotagia simul super Suthkeuil, inter tenementum
heredum "Willelmi Chepman ex parte boriali, et terram Prioris

terra Prioris, Willelmo tunc clerico qxias praedictus Johannes pater dicti

celerarii et aliis. 4'" 9'"^ Spec, 73. Thomas quondam tenuit in campo et

^ In the margin is written in a in territorio de Wulueston, spec-

later hand : Henricus Kyllyngworthe tantes ad manerium de BilljTigham,

tenet modo. cum quadam acra prati jacente juxta
2 Anno Dni. m.ccc.xxj ad festum pratum Bertrami de Wuhieston, in

Sancti Martini in hieme facta fuit Dedemansdenes. Habendas ... ad

hfec convencio inter Dominum Wil- terminum xxx annorum . . . Red-

lelmum Priorem ecclesias Dunelm. dendo inde annuatim dicto Domino
ex parte una et Thomam de Gretham Priori et successoribus suis 8s. . . .

filium Johannis de Gretham ex altera, Heg. iwim., fo. 65 a.

videlicet, quod pradictus Dominus ^ In the margin is written in a

Willelmus Prior concessit et ad fir- hand of the 16th century : Johannes

mam dimisit xij acras terras arabilis, Thorpe.
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ex parte australi, qiioe quondam fuerunt Hugonis Marescalli,

et solebant reddere per annum 4s., ut patet per feodarium

Thomte Prioris, et nunc nichil reddunt.

Item tenent libere ultra pr?edictas terras ij cotagia vasta simul

super Northrawe ad finem orientalem villas, et nichil reddunt.

Et sciendum est quod prsedicta terra Johannis de Bieulieu

fuit divisa in quinque parcellis, et sic fuit tenta quinquaginta

annis et amplius, usque ad desponsacionem dictee Isabellas

cum Johanne Thorp, reddendo inde per annum 18s., ut patet

per omnia rentalia antiqua.

Heredes Symonis filii Ranulphi, Johannis Symson, Eicardi

Symson et Johannis Symson de Novo Castro goldesmyth tenent

ibidem libere de Priore Dunelm., juxta tenementum comunarii,

j messuagium super Suthrawe, et xij acras terrte et iij rodas

prati, per servicium militare et sectam ad liberam curiam
Prioris apud Dunelm., ter in anno, et operantur ad molendinum,
et molvmt ad xiij vas, et dant marchetum et auxilium, et sper-

gunt foenum j die cum j homine, ut patet per feodarium Thomse
Prioris, et reddunt inde per annum 12d.

Idem heredes tenent ibidem libere de Priore Dunelm., ultra

prffidictas xij acras terrse, alias vj acras terras, et nichil reddunt.

Idem heredes tenent ibidem libere alias iij acras terr?e, quas

quondam fuerunt Johannis del Hay et Johannis Belesis et

Willelmi Stere et Cecilice Stauelay uxoris suae, ut patet per
rentalia, et reddunt inde per annum 15d.

Idem heredes tenent ibidem libere de comunario j acram et

j rodam de Spensarland, et reddunt inde per annum (blank).

Comunarius Dunelm. tenet ibidem libere j messuagium super
Suthrawe, et iij cotagia super Westraw juxta le pule, et j cota-

gium super Westrawe in quodam angulo, et Ixvij acras terras

et j acram et dimidiam prati, quondam Galfridi Hunter, modo
pertinentur ad cantariam Johannis Fossour, pro quorum libero

redditu et liberis serviciis assignantur ad scaccarium Prioris

tercia pars j messuagii principalis, quondam Willelmi filii

Willelmi de Herle in Billyngham, et x acrse terree in eadem
villa, \\t patet per inquisicionem scriptam in rentali antique.

Idem comunarius tenet ibidem libere j messuagium super
Westrawe, et j cotagium in alio loco super Westrawe, et j mes-
suagium et j cotagium cum gardino super Westkevyle, et

Ixviij acras terrse, qu?e fuerunt Thomse Edmundbyres, Eoberti
Ayre et Eoberti Bysshopton, et pertinent ad cantariam Walteri
Skirlawe Episcopi, et reddunt inde ad scaccarium Prioris Dun-
elm. per annum, ultra 8d. ad terrarium pro metred, et ultra

alia opera et servicia contenta in feodario Prioris, 9s. 3d.

Idem comunarius tenet ibidem libere iiij acras et dimidiam
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terrse, pertinentes ad dictam cantariam, quae fuerunt una par-

cella, de illis xij acris terrpe, quse quondam fuerunt Walter!
Mouse et Eoberti Bysshopton, nt patet per cartas comunarii, et

reddunt inde ad scaccarium Prioris per annum 13|d.

Et memorandum quod heredes Johannis Cudson tenent iij

acras terrse, de dictis xij acris terrse, qufe fuerunt Willelmi
Mous. Et heredes Willelmi Jonkynson tenent ij acras ejusdem
terr?e. Et heredes Thomae Eapere tenent dimidiam acram
ejusdem terras. Et bursarius habet j acram ejusdem terrse. Et
heredes Willelmi ISTediller habent j acram. Et qnselibet is-

tarum acrarum terrse reddit ad scaccarium Prioris, ut patet per
feodarium ejusdem, per annum 3d.

Terra Eicardi Dyghton.^—Heredes Johannis Billyngham
de Hertilpole, Thomce Greteham, Cecilia Gretham, filioe Thomse
Chepman, et Agnetis uxoris Eicardi Dyghton, filiee Willelmi
Chepman, tenent ibidem libere de comimario Dunelm. v rodas

de Knyghtland, et iij acras et dimidiam de Spensarland, et iiij

acras et j rodam et dimidiam de Hiddesland, et reddunt pro j

acra de Knyghtland 6d., et pro j acra de Spensarland 8d., et pro

j acra de Hiddesland 3d. Inde summa ad comunarium per

annum (hlank).

Heredes Thom?e Chepman, Willelmi Chepman et Johannse
Chepman, quondam uxoris Johannis Pottowe, et nunc uxoris

^ Bertramns Prior et Conventiis Memorancliun quod anno Dni.

Dunelm. ecclesioe . . . fideli homini m.cccc.xxx in vigilia Sancti Laii-

nostro Gilberto de BiHyngham xlij rencii qnidam Ricardua Dygliton,

acras terrse in territorio de Wolues- maritus Johanna^ filias Willelmi

tona, quas Theodbaldus teniiit in Chepman de Wolueston ostendit

vita sua, cum j tofto et cum j acra Domino Johanne Fysshburn cancel-

et dimidia de prato si tantum ad prre- lario monasterii Dunelm. in domo
dictam terram pertiuuerit, in excam- registriunamcartamBertrami Prioris

bium tocius terraj, quam habuit in supra scriptam et alias cartas infe-

Ketton, qiiam idem Gilbertus nobis rius titulatas.

quietam clamavit. Tenendas sibi et In primis ostendit cartam Ber-

beredibiis suis liberas. . . . Red- trarai Prioris et Conventus Dunelm.,
dendo inde nobis annuatira 4s. . . . sub sigillo communi, de j tofto et

Et quociens commune auxilium pone- xlij acris terras et j acra et dimidia

tur per totam terram Sancti Cuth- prati, datis Gilberto de Billyngbam.

berti idem Gilbertus et heredes siii Item ostendit aliam cartam Ber-

dabunt quantum pertinet ad tanttim trami filii Henrici de Wolueston
terras, et niolent ad molendimim factam Johauni le Ferrour. [The

nostrum et dabunt multuram. Hiis substance of this is printed, p. 32.]

testibus, Galfrido filio Galfridi, Item idem Ricardus de Dyghton
Ricardo de Kyblesworth, Willelmo ostendit quietam clamacionem Johan-

de Ketton, Waltero de Feria, Rogero nis filii Alicias de Stauelay, factam

de Feria, Waltero de Hett, Waltero Johanni de Billyngbam de Hertilpole

de Wolueston, Johanne de Ketton, marcatori, de j messuagio, jacente

Ricardo Brun, Willelmo de Acley, in Wolueston, inter messuagium
Willelmo de Bysshopton et multis Johannis Stauelay ex parte una et

aliis. messuagium Johannis Billingham ex
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Eicardi Dygliton, teuent ibidem libere de Priore Dimelm. j

messuagiiim, nunc divisiim in ij cotagia super Xortlirawe, inter

cotagiimi Johannis Stere ex parte orientali, et tenementimi

lieredum "SYillelmi Nediller ex parte occidentali, et xxxij acras

terra?, per ser\'icium militare et sectam ad liberam curiam Prioris

apud Dunelm., ter in anno, et operantur ad molendinum, et

molunt ad xiij vas, et dant marclietum et auxilium, ut patet per

feodarium et rentalia antiqua et rotulos libera curias, ab anno

Dni. m.ccc.xxxij usque nunc, et reddunt inde per annum 8s. 2d.

Et memorandum quod dicti heredes non habent aliquam

cartam Prioris et capituli de terra antedicta, quia Willelmus

Marshall quondam tenuit inde xx acras terras per cyrogi-aplium,

usque ad terminum sn.tas sure, reddendo inde j salmonem refectum

et viij solidos argenti, ut patet per feodarium Thomae Prioris.

Idem heredes tenent ibidem libere de Priore Dunelm. iij acras

terrse, quondam Hugonis Maresshall, per servicium militare, ut

patet per cartas quas inde habent, et reddunt per annum 3d.

Idem heredes tenent ibidem libere de Priore Dunelm. j

messuagiimi cum orto, super corneram de Suthke\yle, inter

domum quondam Hugonis Maresshall, nunc heredum Johannis

Thorpe, ex parte australi, et viam quas se extendit ad capellam

ibidem ex parte boriali, per servicium militare, ut patet per cartam

parte altera, una cum xlix acris terrje

et j roda prati cum pertinenciis in

Wolueston etc. Datum apudWolues-
ton anno Dni. m.ccc.xli.

Item idem Ricardus ostendit aliam

cartam Ricardide Aula factaniJohan-

ni de Billyngham de j messuagio in

Wolueston, jacente super corneram

de Northke\'yle, inter viam regiam

ex parte orientali, et messuagium,

quondam Johannis Stauelay, nunc
Johannis Stere, ex parte occidentali,

tenendo de capital! domino feodi per

serv-icia inde debita et de jure con-

sueta. Absque dato.

Item ostendit aliam cartam Johan-

nis Stere factam .Johauni Billyngham
de vj acris terraj in Wolueston,

tenendis de capitali domino feodi

per servicia inde debita et de jure

consueta. Datum etc., anno Dni.

m.ccc.xxj.

Item ostendit alias tres cartas de
iij acris terrae in Wolueston quon-
dam Hugonis Maresshall, reddendo
inde Priori Dunelm. per annum .3d.

Item ostendit alias duas cartas de
ij acris terrae in Billj-ngham tenendis

etc., per servicia inde debita et con-

sueta. Rerj. prim., fo. 94, a.

Bertramus Prior et Conventus
Dunelm. ecclesise , . . fideli homini
nostro Gilberto de Billingham filio

Eeginaldi et heredibus suis Ixx acras

terrte in villa nostra de Wolueston,
cum iiij acris prati, et cum toto tofto

quod fuit Bogeri militis, et cum
j

parvo tofto, quod fuit Holfi jires-

biteri, in escambium tocius terra suae,

quam habuit in villa de Billingham,

infra villam et extra. Tenendas . . .

libere . . Reddendo inde nobis an-

nuatim 5s. . . . cum vero commune
auxilium per totam terram nostram
posuerimus, praefatus Gilbertus et

heredes sui dabunt tamen quantum
pertinet ad tantum terrte in pr»fata

villa de Wulueston. Pra?dictus vero

Gilbertus et heredes sui sequentur
molendinum nostrum sicut ceteri

homines nostri. . . . Hiis testibus,

Johanne de Ketton, Ricardo Brun,
Willelmo de Acle, Willelmo de

Bischopton, Petro le Maresoal, Wal-
tero de Het et multis aliis. Reg.

X>r'nn., fo. 65, a.
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Bertrami filii Henrici de Wolueston factam Johanni Ferrour,

quam idem lieredes inde habent,^ et reddunt per annum 12d.

Idem heredes tenent libere de Priore Dunelm. iij rodas terrse

in Billyngham, et j rodam prati in Motterker, ut patet per

cartas Andrese de Hertilpole et Hugonis Palefrayman, et red-

dunt per annum servicia debita et consueta, quse adhuc igno-

rantur,

Heredes Bertrami filii Henrici de Wolueston, Johannis

Stauelay, Johannis Stere, Johannis Billyngham de Hertilpole,

Thomaj Gretham, Cecili?e Gretham, filise Thomse Chepman, et

Johannse filife Willelmi Chepman, nunc uxoris Eicardi Dygh-
ton, tenent libere de Priore Dunelm. vj acras terra3 et j rodam
prati apud Haygate sine tofto, per servicium militare et tres

sectas per annum, ut patet per cartam Johannis Stere factam
Johanni Billyngham, anno Dni. m.ccc.xxv, quam idem heredes

inde habent,^ et reddunt inde ad festum Sancti Cuthberti in

Septembri 6d.

^ Bertramus filius Henrici de
Wluestune . . . Johanni le Ferur

filio quondam Dunecani de Billing-

ham et Agneti nxori suse j toftum
cum sedificiis in villa de Wluestune,
jacens inter domum Hugonis le Mare-
schal ex una parte et viam qua3 ex-

tendit se ad capellam de Wluestune
ex alia i:)arte, cum orto ad dictum tof-

tum pertinente et extendente usque
ad ortum Edwardi. . . . Reddendo
inde i)er annum michi et heredibus

meis vel assignatis 12d. ad festum
Sancti Cuthberti in Septembri. . . .

Hiis testibus, Johanne Skirloc de
Wluestune, Henrico del Haye,
Johanne serviente de Wluestune,
Eicardo filio Laurencii de eadem,
Hugone le Mareschal de eadem, Hen-
rico de Belasis, Johanne filio Johannis

et aliis. 1'""* lO'""* Spec, 79.

2 Johannes Stere . . . Johanni de

Byllyngham . . . vj acras terra? meas

arrabilis, jacentes in campis de Wlues-

ton per parcellas, et j rodam prati ja-

centem ex parte occidentali del Brade-

dale, de quibus v rodas jacent in campo
boreali apud le Blakelaw juxta terram

Johannis del Hay, ij selliones jacent

in eodem campo in le Staneflat juxta

terram Roberti Ayre, iij selliones

jacent in campo australi apud Mus-
wel juxta terram Ricardi de Hoton,

vj selliones jacent apud Whyneles-
mer juxta quandam certam divisam,

et vij selliones jacent in camiDO occi-

dentali apud Knareslawfote. Haben-
das . . . de capitalibus Dominis illius

feodi . . . per servicia debita et con-

sueta. . . . Datum apud Wlueston
die Sanctfe Agatha anno Dni.

m.ccc.xxv. Hiis testibus, Roberto
Ayre, Ricardo de Aida, Johanne del

Haye, Johanne de Beulu, Ricardo de
Hoton, Johanne Dyssere et aliis

multis. l'"" 10'"* Spec, 81.

The charter is in duplicate, and
some variations occur ; the clause "et

j rodam prati " in this is represented

in the other copy by "
j peciam prati

jacentem apud le Haygate inter

pratum Nicholai de Bruntoft et

2)ratum Johannis del Haye."
The following charter of the thir-

teenth century appears to refer to

the land in question :

Bertramus quondam filius Henrici
de Wluestun . . . Johanni de Staue-

lay et heredibus suis vel assignatis

illud antiquum servicium quod anti-

quitus vocabatur scat, et omnia alia

servicia pertinencia ad illud toftum
quod situm est inter Ydoneam et

Johannem de Fennum, et vj acras

terrse et j rodam jirati eidem tofto

pertinentem, pro 12d. . . . Hiis tes-

FEODARIUM PRIORATUS DUNELMENSIS. 33

Heredes Johannis Fennem, Eicardi de Aula, Johannis de
Billyngham, Thoma3 Grethani, Ceciliiie Gretham et Jolianuas

filicb Willelmi Chepman, nunc uxoris Eicardi Dyghton, tenent

ibidem libera de Priore Dunelm. j messuagium, siij^er corneram
de Nortlikevill, et j parvum stabulmn sibi adjiinctum, ex parte

occidentali ejusdem messuagii, quas quondam fuerunt Bertrami

de Wolueston, ut patet per cartas quas idem heredes inde

liabent, et reddunt, pro capitali messuagio et stabulo antedictis,

per annum 12d.

Terra Johannis Stere.—Heredes Bertrami de Wolueston,
Idonias vidua?, Johannis Sprott, Johannis Stavielay, Ceciliie

Stauelay et Johannis Stere tenent ibidem libere de Priore

Dunelm. j messuagium super Northkevyll, juxta capellam, et

xvij acras terrae et ij tofta cum gardinis, quondam Alicice et

Margaretse Stavelay, sororum, per servicium militare et sectam
ad liberam curiam Prioris apud Dunelm., ter in anno, et ope-
rantur ad molendinum, et molunt ad xiij vas, et dant marchetum
et auxilium, ut patet per cartas, quas idem heredes inde habent,

et rentalia et rotulos liberie curias Prioris, et reddunt per annum
pro dicto messuagio 12d., et pro xvij acris terrse per annum
6d., et pro ij toftis dictarum sororum per annum 6d., inde
summa 2 s.

Heredes Willelmi Aydronkyn, Johannis Stere, Willelmi
Stere et Johannis Stere tenent ibidem libere de Priore Dunelm.
j messuagium cum crofto, continente iij rodas terra?, super Suth-
rawe ad finem occidentalem vilh«, et j selionem ex parte australi

torrentis, per servicium militare, qxise quondam fuerunt Ber-
trami filii Henrici de Wolueston, ut patet per cartas quas idem
heredes inde habent, et reddunt inde ad festum Sancti Cuth-
berti in Septembri Id.

Idem heredes tenent ibidem libere de Priore Dunelm. vj

acras terrse super Halywelflatt, per servicium militare et sectam
ad liberam curiam Prioris apud Dunelm., ter in anno, et ope-
rantur ad molendinum et molunt ad xiij vas, et dant marchetum
et auxilium, ut patet per finem et cartas Eoberti Lucas factas

Willelmo Horner souter, anno Dni. m.ccc.lv, quas idem here-

des inde habent, et reddunt per annimi 2s.

Idem heredes tenent ibidem libere de heredibus Eoberti filii

Eudonis de Whessyngton xij acras terme et dimidiam acram
prati, reddendo inde dictis heredibus ad festum natalis Domini
j par cirotecarum, ut patet per copiam carta? jacentis inter

dimissiones.

tibus, Jordano de Gretham, W. filio bert, Radulplio Bart et aliis. 3""

Joime, Jouelzino, Willelmo filio Lara- 9"* Spec, 24.

C
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Et memorandum quod ilia terra quam Thomas GretLam et

Johannes Stauelay tenuenmt libere de Priore Dunelm. tenentur

solvere Id. ad festum natalis Domini pro furuis de Wolueston,
ut patet per rentale anno Dni. m.ccc.lxj.

Heredes Hugonis filii Gilberti et Eicardi filii ejusdem
Hugonis, quondam vicarii de Dalton, et Johannis Stere tenent

ibidem libere de Priore Dunelm. j cotagium super Northrawe
inter tenementum Prioris ex parte orientali, et tenemeutum
heredum Willelmi Cliepman ex parte occidentali, et operantur

ad molendinum et ad locionem ovium.
Idem heredes tenent ibidem libere de comunario iiij acras et

iij rodas de Knyghtland et j acram de Spensarland et iiij acra,s

et j rodam et dimidiam de Hiddesland, ut patet per antiquum
rotulum comunarii, et reddimt pro j acra de Knyghtland 6d.,

et pro j acra de Spensarland 8d., et pro j acra de Hiddesland
3d., inde summa ad comunarium per annum Qjlanh). Summa
X acrse.

Johannes Pillyng.—Heredes Willehni del Hay et Agnetis
iixoris ejus et Johannis del Hay filii eorundem et Johannis
Hulome et Johannis Pillyng de Billyngham smyth, ut de jure